

LICEO N° 1 - REIMPERMEABILIZACION SECTOR AZOTEA DE GIMNASIO - DEPTO DE PAYSANDU

TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO		Area construida			
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES ( galerías)		Area construida			
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención560M2			
RUBRO VARIOS					
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA				
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				
1.1.1	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	6.000,00	6000
1.1.2	Cartel de obra dimensiones 0,84 m x 1,85 m	unidad	1,00	4.720,00	4720
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				
1.2.1	Vallado	ml	15,00	300,00	4500
1.2.2	Andamios	global	1,00	22.000,00	22000
3,00	AISLACIONES HUMÍDICAS				
3.1	Revoque hidrófugo en aletas y pretilas	m2	50,00	770,00	38500
4,00	TERMINACION DE CUBIERTAS				
4.1	CUBIERTAS PESADAS				
4.1.1	Imprimación- emulsion asfáltica 1,5 k/m2	m2	560,00	150,00	84000
4.1.2	Membrana asfaltica 4 mm con dos almas centrales polietileno alta densidad, terminacion aluminio gofrado.	m2	560,00	1.200,00	672000
4.1.3	Membrana líquida elastomérica	m2	50,00	700,00	35000
4.1.4	Cierre de gargantas en pretilas	unidad	8,00	5.100,00	40800
4.1.5	Embudos en bajadas de pluviales	unidad	8,00	3.080,00	24640
4.1.6	Globos en bajadas pluviales	unidad	8,00	380,00	3040
4.2	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				
4.2.1	Retiro de restos de impermeabilizacion existente	m2	70,00	290,00	20300
5,00	AYUDAS				
5.1	Ayuda a instalación sanitaria	global	1,00	4.500,00	4500
6,00	VARIOS				
6.1	Técnico Prevencionista	global	1,00	8.000,00	8000
6.2	Fletes retiro de obra	global	1,00	5.000,00	5000
6.3	Limpieza diaria de obra	global	1,00	1.500,00	1500
6.4	Limpieza final de obra	global	1,00	5.500,00	5500
					980000,00